

Mažas nepritvirtintas seifas – lengvas laimikis vagišiams

Nepritvirtintas prie grindų arba sienos nedidukas seifas – tikras lobis piktyčių turintiems įsilauželiams: jį patogiu išsinešti ir atidaryti vagišiams saugiomis bei patogiomis sąlygomis.

Tai suprato 31 metų joniškietis, kurio žmona dirbo vienoje odontologijos klinikoje registratore. Vyras, atėidavęs pasitikti po darbo žmonos, nužiūrėjo patalpose po stalų stovintį nedidelį seifuką, kurį be problemų galima pasiimti ir po pažastimi išsinešti. Ne vieną kartą vyras stebėjo, ir kokį signalizacijos kodą žmona suspaudo pultelyje, pridūdamą klinikos patalpas apsaugai. Kai žmona išėjo nėštumo ir gimdymo atostogų, jo galvoje gimė planas pasisavinti seifą, kuriame saugomi už suteiktas paslaugas gauti pinigai, ir taip pagerinti šeimos finansinę būklę. Nors žmona atostogavo, klinikos durų raktą ji tebeturėjo ir vyras žinojo, kur namuose jis saugomas.

Praėjusių metų rugsėjo 27-osios rytą į darbą atėjusi odontologė rado atrakintas laukujes duris. Pamaniusi, kad kolegės buvo pirmesnės už ją, labai nustebo viduje neradusi nė vieno žmogaus. Nebuvo ir po vienu stalų laikomo seifo. Kaip vėliau paaiškėjo, jame buvo 5 245 eurai.

Dėl vagystės Joniškio rajono policijos komisariato pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą, kurį vėliau perėmė Šiaulių apskrities policijos Nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdyba. Jų akiratyje atsidarė septyni su šia vagyste susiję galėję turėti asmenys.

Žingsnis po žingsnio, ap-

klausa po apklausos ėmė ryškėti nusikaltimo vaizdelis ir liko tik trys įtariamieji: 28 metų buvusi klinikos registratorė, 31-erių jos vyras ir 30-metis jo draugas iš Šiaulių rajono. Nesurinkus pakankamai duomenų, pagrindžiančių įtariamiosios kaltę dėl nusikalstamos veikos padarymo, ikiteisminis tyrimas registratorei buvo nutrauktas. Už vagystę atsakingi liko abu vyrai.

Buvo nustatyta, kad naktį iš rugsėjo 26-osios į 27-ąją jie atslinko prie odontologijos klinikos. Joniškietis liko krūmuose stebėti aplinkos, o šiaulietis, kuriam buvo perduotas klinikos durų raktas ir signalizacijos išjungimo kodas, nuėjo į vidų. Netrukus jis grįžo nešinas seifuku ir abu vyrai nupėdino prie Melioratorių g., šalia garažų, esančio vandens telkinio. Turėtu plaktuku jie lengvai išlaužė seifo dureles, pinigus pasidalijo, o metalinę dėžę su jame buvusiu įmonės banko kortele ir raktais išvystelėjo į tvenkinį. Šių metų sausio viduryje pareigūnams talkinę ugniagesiai jį surado ir ištraukė iš vandens.

Grobį įtariamieji greit išleido – joniškietis nusipirko automobilį „Opel Astra“, o jo bendrininkas investavo į automobilių garso aparatūrą.

Vagystės metu odontologijos klinika iš viso patyrė apie 6000 eurų turtinę žalą. Abu įtariamieji žalą atlygino. Artimiausiu metu bus priimtas galutinis procesinis sprendimas ir baudžiamoji byla perduota teismui.

Šiaulių AVPK informacija

Prisimenant Šiaulius ir policiją Lietuvos įvykiuose

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko Alfredo Vilbiko knygos „Šiauliai ir policija Lietuvos įvykiuose (1990–2010)“ II dalies pristatymas. Knygos autorius susirinkusiems atskleidė daug įdomių faktų ir įvykių apie šį laikotarpį.

Diana JANUŠAITĖ

d.janusaitė@snauijenos.lt

Milicija reorganizuota į policiją

Vieniems susitikime dalyvavusiems šiauliečiams tai buvo puiki proga prisiminti praeitį, kitiems – sužinoti ką nors naujo. Štai pavyzdžiui, turbūt ne visi žino, kad miliciją reorganizuojant į policiją, pasikeitė dirbančių policijos pareigū skaičius. Jeigu 1990 m. Šiauliuose dirbo 362 pareigūnai, tai 1991 m. jų pradėjo dirbti dvigubai daugiau. Didžiausias etatų augimas pastebėtas 1994 m. įkūrus didžiausią policijos komisariatą, tuomet pareigūnų skaičius išaugo iki 1045.

Norintiems tapti policijos pareigūnais, buvo taikomi tam tikri reikalavimai. Pirmiausia, jie turėjo būti ne jaunesni kaip 18 metų, turėti vidurinį išsilavinimą, praeiti medicininę apžiūrą ir spec. patikrinimą. A. Vilbikas pasakojo, kad naujai įsidarbinusieji turėjo lankyti pirminio parengimo kursus. Iš pradžių jie truko 11 mėn., po to – 6 mėn., o dar vėliau – 3 mėn. Kol pareigūnai nebaigė pirmojo parengimo kursų, jie buvo vadinami stažuotojais. Nors patuliuoti eidavo, ginklas jiems nebuvo išduodamas.

1993 m. pirmojoje pusėje policijos pareigūnas uždirbdavo 9 678 talonų, tai sudarė 20 dolerių, o komisariato vadovas gaudavo 32-34 dolerius.

Įdomu tai, kad iki 1989 m. pareigūnams nebuvo išduodamos



A. Vilbikas papasakoja, kaip vyko milicijos reorganizacija į policiją.

nei guminės lazdos, nei dujiniai balionėliai, o ginklo jie praktiškai iš viso neturėjo teisės panaudoti. Po 1990 m. kovo 11 d. guminės lazdos būdavo išduodamos net ir jauniausiems, vos 18 metų sulaukusiems, pareigūnams.

„Patys galite padaryti išvadą, kaip 18-metis galėjo nepažeisti įstatymų. Nors mes sovietinę valdžią kartais keikiame, tačiau sovietinėje kariuomenėje atitarnavę žmonės bent jau žinojo kaip naudoti ginklą, o 1990 m. dirbę jaunuoliai nežinojo, todėl padarydavo nemažai pažeidimų“, – kalbėjo A. Vilbikas.

Neapsieita be ekologinės policijos

Turbūt taip pat kai kuriems bus naujiena, kad 1993 m. Šiauliuose buvo įkurta ekologinė policija. Iš pradžių joje dirbo keturi darbuotojai, o vėliau įdarbintas ir penktas. Kadangi tuo metu nemažai žmonių, privatininkų fekalijas leisdavo į upelius, ekologinės policijos funkcija buvo prižiūrėti, kad būtų švara mieste, jog automobiliai neterštų oro ir t. t.

Dar vienas įdomus faktas, kad po 1990 m. kovo 11 d. Šiauliuose įsivyravo „metalo karštligė“. Knygos autoriaus teigimu, tuo

metu už kelis dolerius buvo galima parduoti bet kokį metalą, todėl būdavo vagiami namų numeriai, skulptūros, kryžiai, medžių aptvarai, elektros varikliai, kitaip tariant, viskas, kas buvo iš metalo. Dėl to niekas nieko negalėjo padaryti, gaila, bet buvo išaiškintas tik vos vienas kitas toks nusikaltimas.

Knygos pristatyme dalyvavusiems šiauliečiams buvo įdomu sužinoti ne tik apie pokyčius Šiaulių policijoje, bet ir kitokių smulkmenų, susijusių su pačiu knygos autoriumi. Pavyzdžiui, jie norėjo sužinoti, kiek kainavo knygos išleidimas. Išgirdęs tokį klausimą A. Vilbikas nusprendė pajuokauti, sakė, kad salėje sėdi jo žmona, todėl negali to atskleisti, bet vėliau surimtėjęs atskleidė, jog 400 knygos egzempliorių atsijė 8,5 tūkst. eurų. Šiauliečiai taip pat pasiteiravo, ar bus išleista trečioji knygos dalis. Atsakyta, kad jeigu skaitytojai sutiktų finansiškai paremti knygos išleidimą, tuomet gal ir būtų.

Galiausiai, pasinaudojęs proga, knygos autorius padėkojo savo šeimai už supratingumą ir atsiprašė, kad paskutiniu metu jiems skyrė mažiau laiko. Taip pat padėkojo visiems suteikusiems reikalingos informacijos rašant šią knygą.



Į knygos pristatymą susirinko didelis būrys šiauliečių.

ŠIAULIŲ NAUJIENOS

Gerbiamas skaitytojau, prenumeruoti laikraštį visada pigiau!

Prenumeratos kainos 2020 metams

„Šiaulių naujienos“ – 3 kartus per savaitę: ANTRADIENIAIS KETVIRTADIENIAIS IR ŠEŠTADIENIAIS

	1 mėn.	3 mėn.	6 mėn.
	Eur	Eur	Eur
Atsimantiems laikraštį redakcijoje arba prenumeratos punktuose	5,50	16,50	33,00
Bendra kaina kaina fiziniams asmenims	7,50	22,50	45,00
Įmonėms	8,50	25,50	51,00
Tik šeštadienio numerio prenumerata	3,50	10,50	21,00
Laikraštis „Šiaulių naujienos“ Šiaulių apskrities ir rajonų gyventojams	13,00	39,00	78,00
„Šiaulių naujienos“ PDF formatu	3,00	9,00	18,00

Užsakymai priimami:

Redakcijoje, prenumeratos skyriuje, Aušros al. 48, Lyros g. 5A (turguje „Lyra“), Lyros g. 13 („Viskas namams“ 1 aukšte, informacijoje), Pramonės g. 23D (PC „Viskas namams“).

www.prenumerata.lt.

Visuose pašto skyriuose.

Informacija tel. (8 41) 52 38 44

www.snauijenos.lt



Girtų vairuotojų kaskadiniai triukai Kuršėnuose

Daug mačiusius Šiaulių apskrities policijos patrulių rinktinės patrulius vasario 8-osios naktį Kuršėnuose išvystas vaizdelis privertė sunerinti dėl galimų pasekmių – važiuojančiame automobilyje vyko ekipažo perdiskociacija: vairuotojas, metęs vairą, ropojo ant galinės sėdynės, o šalia vairuotojo sėdėjęs keleivis perėmė vairavimą ir persėdo ant vairuotojo sėdynės.

Šitaip pasielgti „BMW 5“ automobiliu važiuojantys sumanė, išvydę juos stabdantį ir paskui juos važiuojantį policijos automobilį. Patruliai į BMW atkreipė dė-

mesį dėl jo valstybinių numerių, kurie buvo švediški.

Išvydusiems stabdomame automobilyje vykstančius kaskadinis triukus, policijos pareigūnams kilo dar daugiau įtarimų. Kelkraštyje užspėtą BMW, prie jo vairo rado sėdintį 25 metų vaikina, kuriam buvo nustatytas 1,83 prom. girtumas. Vaikinas iš Kužių, pastaruoju metu gyvenantis Didžiojoje Britanijoje, su šios šalies teisėsauga visokių reikalų yra turėjęs ne kartą, tarp jų – ir už transporto priemonės vairavimą apsvaigus nuo alkoholio ar narkotinių medžiagų.

Ant galinės sėdynės persiropęs jaunuolis buvo 17-metis Kuršėnų gyventojas. Jam nustatytas 0,63 prom. girtumas. Nors jis dar nepilnametis, tačiau Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariato pareigūnams gerai pažįstamas – baustas už alkoholinių gėrimų vartojimą, nesulaukus nustatyto 20 metų amžiaus, už amfetamino vartojimą, jam yra pradėtas ne vienas ikiteisminis tyrimas.

Kadangi abu vaikinai vairavo neblaičius, tad abiejų už vairavimą išgėrus laukia atsakomybė. Tik ji skirtinga. Teisės vai-

ruoti neįėjusiam nepilnamečiui, kuriam nustatytas lengvas girtumas, surašytas administracinio nusižengimo protokolas, na, o automobilio vairą perėmusio daug girtesnio draugo laukia baudžiamoji atsakomybė, nes tokia numato įstatymas už vairavimą išgėrus, kai nustatomas girtumas virš 1,5 prom. Pirmasis buvo perduotas tėvams, antrasis atsidūrė areštinėje. Rotorinis klausimas: ar verta buvo tokia auka, kuri draugo neišgelbėjo, o jį patį įklampino.

Kitas klausimas – kam priklauso švediš-

kais numeriai paženklintas BMW. Iš pradžių sulaikytieji teigė, kad – niekam, po to nepilnametis nurodė, kad šį automobilį pirko jis ir, būtent jis esąs transporto priemonės savininkas. Kiek ši informacija tikroviška, teks nustatyti įvykį tiriantiems tyrėjams.

Ir dar vienas rebusas: nepilnametis administracinio nusižengimo protokole neprisipažino vairavęs automobilį, tačiau pridūrė – „labai gailiuosi“. Taip ir liko neišku, ko gailisi – ar kad būdamas girtas ne vairavo automobilio?

Pagal Šiaulių AVPK